
REGISTRE DES QUESTIONS

INFORMATIONS CONCERNANT L'ANNONCE

Collectivité : Ville de Nancy

Type d'annonce : Avis d'appel à la concurrence

Type de procédure : Procédure adaptée ouverte pour un montant compris entre 90 000  HT et 221 000 euros HT

Référence : 2025-MAPA-IMPRIMEURS

Date de mise en ligne : Le vendredi 03 janvier 2025 à 14:10:01

Date de clôture : Le lundi 27 janvier 2025 à 12:00:00

Titre : MAPA -  IMPRESSION DE SUPPORTS  D’INFORMATION ET DE
COMMUNICATION

Descriptif : Afin de faire valoir au mieux sa mission d’information et de communication,

l’Opéra national de Lorraine édite divers documents (affiches, tracts,

dépliants, signets, cartes postales, affiches en impression numérique, kakémonos,

impression de plaquettes, brochures, etc.). Il convient donc de définir la relation entre

l'Opéra national de Lorraine et des entreprises d’imprimerie à même de

fabriquer ces documents.

Par ailleurs, l’Opéra national de Lorraine est l’organisme gestionnaire du

Centre de Formation en Apprentissage (CFA) Métiers des arts de la scène qu’il

abrite en son sein. Le CFA mène également une politique de communication qui

nécessite la création de divers documents imprimés.

Le présent accord-cadre a donc pour objet de faire procéder à l’impression de

ces supports d’information et de communication par des sociétés

spécialisées.

Le présent marché est composé de 5 lots :

Lot n°1 – Impression d’affiches 30*40 cm, tracts, dépliants, zcards, signets,

cartes postales, autocollants

Lot n°2 – Impression d’affiches 120*176 cm et 320*240cm

Lot n°3 – Impression de plaquettes, programmes et brochures 

Lot n°4 – Impression de kakémonos, calicots et rollups

Lot n°5 – Impression de papeterie, cartes de correspondance, cartes de visite,
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enveloppes, pochettes à billet, chemises

REGISTRE DES QUESTIONS / REPONSES REPONDUES

Questions / Réponses

[ 07/01/2025 à 14:04:14 ] Bonjour,
Qu'entendez vous par "offset gris métal" ? un papier gris teinté dans la masse?
Lorsqu'il s'agit de petites quantités que nous pourrions imprimer en numérique, est ce obligatoire de mettre un
vernis?
Qu'entendez vous par "laqué mat"? Un vernis ?
Merci
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
[ 08/01/2025 17:43:30 ] Bonjour,

Voici les éléments de réponse :

Oui c’est un papier teinté dans la masse

Pour les cartes de visite, pas de vernis acrylique mat 2 faces (c’est un couché moderne ½ mat 2 faces comme
pour l’impression en recto quadri verso noir)

Cordialement

[ 06/01/2025 à 14:30:34 ] Bonjour,
Pour les  PROGRAMMES DE SALLE - DOS CARRE COLLE et pour les BROCHURES DE SAISON - DOS CARRE
COLLE vous demandez le supplément pour un collage dos PUR alors que ces brochures sont déjà chiffrées en
dos carré collé, pouvez vous confirmer svp?
Vous demandez aussi le supplément pour utilisation d'une encre spéciale, le supplément ne sera pas le même
d'une pagination à l'autre, devons nous proposer le supplément pour chaque pagination ou à défaut l'exprimer en
pourcentage?
Merci pour vos retours.
Cordialement.
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
[ 08/01/2025 17:42:49 ] Bonjour,

Voici les éléments de réponse :

Il n'est pas utile de chiffree le collage dos PUR effectivement

Pour le supplément encre, cela ira si un pourcentage est indiqué

Cordialement,
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Questions / Réponses

[ 06/01/2025 à 12:29:44 ] bonjour,

il est indiqué que la date limite des offres est le 27/01 mais que la date d'exécution du marché est à partir du
20/01.

pouvez-vous nous donner précisément la date limite des offres s'il vous plait.

Merci d'avance.
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
[ 07/01/2025 08:23:35 ] Bonjour,

Il s'agit d'une coquille, les offres sont attendues jusqu'au 27/01 mais le marché prendra effet à sa notification.

Cordialement,

[ 06/01/2025 à 12:21:52 ] bonjour
je viens de télécharger le règlement de consultation qui s'appelle cahier des clauses particulières.
est-ce normal ?
Merci d'avance.
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
[ 07/01/2025 08:22:56 ] Bonjour,
Oui tout a fait, les documents sont regroupés sous la bannière CCP.
Cordialement

REGISTRE DES QUESTIONS                                         Edité le 21/01/2025 à 08:38:43                                                       Page n°3 / 3


